
 

Ava Mohr Storfält och Casper Johansson är båda 13 år gamla och går på det Internationella 

gymnasiet utanför Paris. Bild: Johan Tollgerdt 

Den här artikeln kan bara du som prenumererar läsa. 

Frankrike kan bli först i EU med 15-

årsgräns på sociala medier 
VärldenFrankrike vill bli först i EU med att förbjuda sociala medier för barn och 

ungdomar under 15 år – ett förslag i linje med Australiens nya lag. 

– Det känns konstigt om våra föräldrar inte ska få uppfostra oss, utan att staten 

ska bestämma vad vi ska få lov att göra, säger 13-åriga Ava Mohr Storfält, som 

bor i Paris men har rötter i Göteborg. 

Text: Johan Tollgerdt 

Uppdaterad: igår 15:50 

Publicerad: igår 15:44 
ANNONS 

Den franska Nationalförsamlingen har redan röstat för lagförslaget som förbjuder 
barn under 15 år att använda sociala medier. 

Inom kort ska senaten säga sitt. 

Om lagen går igenom, kan den träda i kraft redan i höst. 

Franska ungdomar, men även svenska bosatta i Frankrike, förbjuds då att på egen 
hand kontakta släkt och kompisar i Frankrike eller Sverige via sociala medier. 

– Idén känns konstig, tycker Ava Mohr Storfält vars mamma är från Göteborg. 

https://www.gp.se/av/johan-tollgerdt


Staten bör inte få bestämma mer än föräldrarna gällande uppfostran, tycker Ava 
Mohr Storfält som har Göteborgska rötter men har bott hela sitt liv i Paris. Bild: 
Johan Tollgerdt 
Själv är 13-åriga Ava född i Frankrike. 

Hon studerar vid den svenska sektionen på den Internationella Gymnasieskolan 
(Lycée International) i Saint-Germain-en-Laye cirka två mil väster om Paris. 

ANNONS 

Föräldrarna ger Ava två timmars skärmtid per dag. 

– När jag vill ha lite mer, kan jag enkelt be mina föräldrar om lov. Men ska staten 
förbjuda allt, finns ingen att fråga, säger Ava som tycker det känns lite omänskligt. 



På Le Lycée International finns en svenskspråkig sektion för ungdomar från Sverige 
och Finland. Bild: Johan Tollgerdt 
13-årige Casper Johansson går på samma skola. 

– Det vore bättre om staten införde en lag med skärmtid för alla ungdomar, tycker 
Casper som kommer från Halmstad. 

Jag tror inte att ungdomar kommer att protestera mot lagförslaget, säger Casper 
Johansson är från Halmstad och har bott fem år i Paris. Bild: Johan Tollgerdt 



Han är bosatt i Frankrike sedan fem år. 

Ingen av tonåringarna eller deras kompisar har funderat på om de ska försöka 
överlista lagen – om den går igenom. 

– Vissa unga kommer klart att bli arga. Men jag tror inte att det blir stora protester, 
säger han. 

Frankrikes barnrättskommissionär Sarah El Hairy har varit med om att utforma 
lagförslaget. 

– Detta är inget straff, utan ett skydd för våra barn. Sociala medier kan vara farligt, 
poängterar Sarah El Hairy. 

”Vi behöver snabbt skydda våra barn från grymheter på sociala medier. Därför vill vi 
få igenom lagen redan 2026”, säger Frankrikes barnrättskommissionär Sarah El 
Hairy till GP. Bild: Johan Tollgerdt 
Hon tycker det är galet att vissa unga kollar på nätet upp till åtta timmar om dagen. 

Barnrättskommissionären kritiserar även de privata nätaktörerna, där vissa 
pornografiska företag eller pedofiler jagar barnen. 

ANNONS 

– Om sociala medier hade skött sig, hade vi inte haft denna röran idag, understryker 
hon. 



Allt fler unga mår dåligt av bilder de upplever på nätet, säger barnpsykologen 
Laurence Joseph som är för lagen. Bild: Johan Tollgerdt 
Barnpsykologen och författaren Laurence Joseph tycker också att förbudet är ett steg 
i rätt riktning. 

ANNONS 

– Lagen kan förhindra att många unga under 15 år, utsätts för porr, nätmobbning och 
sexuella trakasserier på nätet, säger hon. 

Laurence Joseph berättar att allt fler unga patienter känner ångest över bilder från 
exempelvis terrorhändelserna vid Bataclan i Paris, den sjunde oktober i Israel och 
massakern i Gaza. 

Hon påminner om att algoritmer snabbt finner användarnas svagheter. 

– Det råder rivalitet mellan vissa tonårskillar att sända barbariska bilder som 
exempelvis halshuggningar. I dessa grupper är grymheterna ett bevis på virilitet. Men 
bilderna skapar självklart trauman, säger Laurence Joseph som är aktuell på 
hemmaplan med boken ''Nos silences'' (''Våra tystnader''). 



”Går lagen igenom reducerar föräldrarna till att bli poliser över sina barn. Så ska det 
inte gå till”, säger psykiatern Serge Tisseron som överraskat med att vara emot lagen. 
Bild: Johan Tollgerdt 

ANNONS 

Den i Frankrike kände barnpsykologen Serge Tisseron har i åratal kritiserat sociala 
mediers utbredda plats i samhället. Efter att ha intervjuats av Le Monde och Le 
Figaro med flera har han överraskat med att vara strängt kritisk till lagen. 

Han anser att den fråntar föräldrarna sitt naturliga ansvar gällande uppfostran av 
sina barn. 

– Nu riskerar föräldrarnas roll att inskränkas till att bli poliser. Med andra ord har de 
inget att säga till om i frågan, utan ska bara övervaka att barnen lyder lagen. 

Serge Tisseron drar paralleller till Australien där en liknande lag redan trätt i kraft. 

ANNONS 

– Det är känt att ungarna överträder lagen där och samma sak kommer givetvis att 
ske i Frankrike, tror han. 

https://www.gp.se/nyheter/varlden/australien-forbjuder-sociala-medier-for-unga-sunday-13-ljuger-om-sin-alder.5f6095e4-d6db-4b41-8bb7-ce8f849d3def


”Staten vill inte skydda barnen med lagen, utan vill övervaka tankar och åsikter på 
nätet”, säger Alexis Poulain på sajten Le Monde Moderne. Bild: Johan Tollgerdt 

ANNONS 

Andra kritiker varnar för att ett förbud som formellt riktas mot barn också kan få 
följder för vuxna. 

– Förbudet mot sociala medier ingår i ett större paket där president Macron planerar 
att ge tillstånd åt vilka medier som ska få existera i framtiden. Med andra ord riskerar 
många medier att förbjudas, vilket vore ett hot mot yttrandefriheten, säger 
journalisten Alexis Poulain som leder vänstersajten Le Monde Moderne. 
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